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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI
NDERMJET

UNIVERSITETIT POLITEKNIK TiE TIRANES, pérfagésuar nga  rektori
Prof. Dr. Andrea MALIQARI dhe;

UNIVERSITETIT Ti SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”, pérfagésuar nga rektori
Prof. Dr. Adem BEKTESHI,

Me géllim vendosjen dhe thellimin e métejshém t& bashképunimit dypalésh né fushén e
arsimit dhe kérkimit shkencor, Universiteti Politeknik i Tiran&s dhe Universiteti i Shkodrés
“Luigj Gurakuqi”, lidhin két&€ marréveshje bashk&punimi ng interes t€ dyanshém.

Neni 1
Fushat e bashképunimit

Marréveshja synon t& vendos dhe té thellojé¢ bashképunimin midis UPT dhe UNISHK né
fushat dhe drejtimet e méposhtme:

* Hapja e njé shkolle t& pérbashkét doktorature, né t& cilén UPT do t& keté kuota t&
vecanta pér studentét e saj;

= Shkémbimin e personelit akademik pér dhénie leksionesh t& vecanta né léndét apo
modulet qé ato i gjykojné me interes, sipas kushteve dhe mundésive;

= Shkémbimin e studentéve sipas kushteve dhe mundésive;

= Shkémbimin e botimeve akademike apo periodike;



* Ndihmén reciproke né kualifikimet e personelit akademik, népérmjet organizimit t&
seminareve trajnuese apo udhéhegjes shkencore pér pérgatitie dhe mbrojtje
mikrotezash;

* Pjesémarrjen e personelit akademik né veprimtari t€ pérbashkéta studimore;

* Pjesémarrjen e personelit akademik né projekte t& pérbashkéta kérkimore dhe
shkencore;

* Informimin reciprok pér organizimin e konferencave shkencore nga ana paléve ose né
bashké&punim me fakultete apo institucione homologe, vendase ose te huaja si dhe
inkurajimi i pjesémarrjes sé personelit akademik né kéto veprimtari;

» Krijimin e mundésive dhe hapésirave pér botime shkencore né revistat e insitucioneve
nga personeli akademik;

* Dérgimin e programeve dhe planeve t& tyre mésimore pér studimet né fushat me
interes t& pérbashkét;

* Organizimin e aktiviteteve t& pérbashkéta né fushat me interes t€ p&rbashkét, sipas
kushteve dhe mundésive;

» Krijimin e mundésive pér pérdorimin reciprok t€ bibliotekave pér literaturé t&
paklasifikuar pé&r personelin akademik dhe studentit ¢ UPT dhe UMSH, si dhe
inkurajimin e pérdorimit té teksteve mésimore né ményré t& ndérsjellté.

Neni 2
Detyrimet e paléve

Universiteti Politeknik i Tiranés dhe Universitetit t& Shkodrés “Luigj Gurakuqi”, marrin
pérsipér pérmbushjen e t& gjitha detyrimeve qé rrjedhin nga kjo marr&veshje, né respektim t&
ligieve dhe strategjive té zhvillimit t& arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé.

Neni 3
Afati i marréveshjes

»  Marréveshja lidhet pér njé afat kohor prej 5 (pes€) vitesh.
» Afati i marréveshjes fillon nga data e nénshkrimit t& saj nga titullarét e t& dyja
institucioneve.

Neni 5
Amendimet e marréveshjes

Kjo marréveshje mund t& ndryshohet pjesérisht ose térésisht nésé¢ pér kété palét bien dakord
mé paré midis tyre.

Neni 6

Pérfundimi i marréveshjes



* Palét kang t& drejté q¢ me marréveshje me shkrim midis tyre, t€ zgjidhin marréveshjen
pérpara plotésimit t& afatit t& saj.

* NE rast se nj€ra nga palét kérkon t& ndérpresé né ményré t& njéanshme marréveshjen,
ajo duhet t& njoftojé me shkrim brenda 3 (tre) muajve palén tjetér, né ményré qé t&
mundésohet pérfundimi i aktiviteteve né proces.

Neni 7
Dispozita té fundit

* Marréveshja pérgatitet dhe nénshkruhet né& 3 (tre) kopje me t& njéjtén vleré juridike.
* Palét angazhohen se jané t& gatshme t& bashk&punojné pér realizimin dhe zbatimin e

k&saj marréveshje.
* Kjo marréveshje bashképunimi u nénshkrua sot, me daté ZA/ 0412020, dhe hyn ng
fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& saj.
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